invalidez permanente, total ou parcial aos que sofrerem acidente em via terrestre causado por
veículos automotores.

 

b) Do pagamento da indenização pela via administrativa

O autor solicitou a indenização do Seguro DPVAT, todavia a Seguradora Líder deferiu
, apesar das várias sequelasapenas o valor de R$ 1.680,00 (mil seiscentos e oitenta reais)

funcionais e anatômicas decorrentes do acidente. Devido ao injusto valor, não resta alternativa
a não ser socorrer-se pela via judicial.

 

c) Da necessidade de perícia médica

Como já relatado anteriormente, o Autor sofreu acidente em via terrestre, o que

[...]

2)                 Com fulcro no art. 319, VII, do NCPC, dispensar a designação de audiência de

conciliação;
3)                                 A citação do requerido por meio postal, nos termos do art. 246, inciso I, do

CPC/2015;
4)                 A condenação da Ré no valor de R$11.820,00 (onze mil oitocentos e vinte reais)

como indenização pela INVALIDEZ PERMANENTE ou o valor correspondente

ao nível de lesão constatado em Laudo Pericial Oficial, sendo os valores
devidamente corrigidos, bem como honorários advocatícios e as custas
processuais, nos termos da legislação vigente.

[...]

7)                                 Intime-se a Seguradora Líder para a juntada de todos os documentos do
processo administrativo, inclusive LAUDO PERICIAL realizado por peritos

.da própria seguradora na via administrativa
 

Dá-se a causa o valor de R$11.820,00 (onze mil oitocentos e vinte reais), para efeitos
meramente fiscais.

 

Termos em que pede e espera deferimento.

 

Campina Grande/PB, 11 de janeiro de 2018.

 

Amanda de Oliveira Montenegro

Advogada – OAB/PB nº 24.386